
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071800124

124

Nº 134, segunda-feira, 18 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresas vencedoras com os respectivos valores unitários: Ferragens
Centerlíder Construtor Comércio e Serviços Ltda.- CNPJ 37.984.028/0001-10 (Grupo 4 -
Itens 30 - R$4,40 e 31 - R$28,00) e Ednaldo Evangelista da Rocha Correia - CNPJ
37.813.746/0001-24 (Grupo 5 - Itens 32 - R$318,00; 33- R$86,00; 34- R$135,27 e 35-
R$13,30). Os Grupos 1, 2, e 3 foram cancelados.

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA MELO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 - UASG 200009

Nº Processo: 08191058394202211. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de
até 12 (doze) meses, para eventual contratação de serviço de emissão de certificado
digital.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 18/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às
17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607.,
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00055-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 18/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/07/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRISTIANO COSTA MAGALHAES
Secretário de Licitação Substituto

(SIASGnet - 15/07/2022) 200009-00001-2022NE000020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público Federal (MPF), e
GOVLAB Desenvolvimento Ltda. (CNPJ: 43.513.870/0001-77). Objeto: Inscrição/participação
de 30 servidores na capacitação denominada "Gestão de Riscos - Implementação do
Processo de Gestão de Riscos", prevista para ocorrer no período de agosto a dezembro de
2022, na modalidade presencial, com duração de 50 horas. Valor total: R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais). Fundamento legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI, da Lei nº
8.666/93. Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 - Andréa da Silva
Cardoso, Secretária Executiva em exercício da Secretaria-Geral do MPF. Processo:
1.00.000.013166/2022-54.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público Federal (MPF), e AEA
Cursos Ltda. (CNPJ: 10.882.019/0001-62). Objeto: Inscrição/participação de 25 servidores
na capacitação denominada "Revestimentos de Fachadas em Argamassa e Cerâmica",
prevista para ocorrer no período de 16, 17, 23 e 24 de agosto de 2022, na modalidade on-
line, com duração de 16 (dezesseis) horas. Valor total: R$ 17.531,25 (dezessete mil,
quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos). Fundamento legal: Art. 25, inc. II,
c/c art. 13, inc. VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: Autoridade Superior - Artigo 26 da Lei
nº 8.666/93 - Andréa da Silva Cardoso, Secretária Executiva em exercício da Secretaria-
Geral do MPF. Processo: 1.00.000.012805/2022-64.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 19/2022. Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL e a
empresa IB SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA. CNPJ: 37.231.285/0001-81. Objeto: Aquisição
de capa de proteção para tablet, de acordo com as especificações técnicas que constam no
Termo de Referência nº 02/2022 - DICNE e seus anexos, para atendimento ao Ministério
Público Federal. Modalidade: Pregão. Valor total: R$ 93.600,00. Vigência: 01/07/2022 a 90
(noventa) dias após o recebimento definitivo dos materiais. Data de Assinatura:
01/07/2022. Signatários: pelo Contratante, DJALMA LEANDRO JUNIOR, Secretário de
Administração; e pela Contratada, CLÁUDIO MEDEIROS BARBOSA, representante legal.
Processo MPF/PGR: 1.00.000.012417/2022-83.

AVISO DE HOMOLOGADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.006904/2021-26
A Coordenadora Substituta de Licitações Disputas Eletrônicas torna público que

o objeto do pregão suprarreferido foi homologado à empresa SEFIX EMPRESA DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ nº 13.277.344/0001-94, para o item 1.

SIRLENE FERREIRA SOBRAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) Objeto: Contratação de Curso de Gerenciamento de Redes para Servidor da CTIC/PRR2-
RJ b) Processo: 1.02.000.000956/2022-03 c) Fundamento Legal: Inexigibilidade - art. 25, II,
da Lei 8.666/93. d) Valor: R$ 6.o00,00. e) Elemento de despesa: 33904020. f) Fa v o r e c i d o :
JLCP Tecnologia Eireli,CNPJ.: 27.185.310/0001-84 g) Autorização: Oto Fábio Rocha Matos,
Ordenador de Despesa. h) Ratificação: Leandro do Espirito Santo Silva, Gestor Financeiro.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022

Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da República da
3ª Região. CONTRATADA: ALPR ELEVADORES LTDA, CNPJ/MF nº 10.265.328/0001-93.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva para 6 (seis) elevadores e 1 (uma) plataforma elevatória de
percurso vertical, casa de máquinas, poços, chaves seccionadoras, caixas e demais
componentes e subsistemas, doravante denominados EQUIPAMENTO, incluindo o
fornecimento total e a substituição de partes e peças, instalados no edifício-sede da
CONTRATANTE. Os serviços que constituem o objeto do presente Contrato serão
prestados em conformidade com as disposições contidas no Termo de Referência -
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 04/2022. Valores: R$ 5.600.00 (mensal), R$
67.200,00 (anual). Natureza(s) da Despesa 33.90.39 do(s) programa(s) de trabalho
PTRES 1722236, plano interno MBASIC. Nota de Empenho nº 2022NE000095. Vigência:
17/07/2022 a 16/07/2023. Assinatura: 14/07/2022. Processo: 1.03.000.001309/2021-92.
Fundamento: Pregão Eletrônico nº 04/2021, e considerando as disposições
estabelecidas na Lei nº 10.520/2002, no Decreto nº 10.024/2019, na IN nº 05/2017
MPDG, nas demais disposições legais pertinentes e normas aplicáveis ao objeto deste
certame e, subsidiariamente, na Lei nº 8.666/93. Assinam: Evaldo Martins Viera, pela
Contratante, e Paulo Roberto Brumatti, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 200035

Nº Processo: 1220001491202215. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia com o fim de realizar reforma, especificamente
reparo em reboco que possui umidade ascendente, impermeabilização, revisão e reparo
geral no telhado, ajuste de esquadrias, pintura geral, instalação de grelha, reparo em dreno
de ar condicionado, reparo em tomadas de cabeamento estruturado e outros, no edifício-
sede da Procuradoria da República em Patos de Minas/MG.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 18/07/2022 das 10h00 às 16h00. Endereço: Avenida Brasil, 1877 - Bairro
Funcionários, - Belo Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/200035-5-
00004-2022. Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/08/2022 às 08h30 no site
www.gov.br/compras.

JULIANA VARIZ DA COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 15/07/2022) 200035-00001-2022NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Contratual Amigável. Objeto: rescisão do contrato nº 08/2017
de locação de imóvel, do tipo comercial, para instalação provisória do complexo-sede da
Procuradoria da República no Estado do Pará, localizado na Rua D. Romualdo de Seixas, nº
1476, 4º andar (Salas 401 a 410). Locador: MVCG PARTICIPAÇÕES E INVESTIMENTOS EM
IMÓVEIS EIREL, CNPJ nº 23.826.874/0001-06; Processo: 1.23.000.001824/2017-01.
Assinatura: 31.03.2022. Rescisão se dará a partir do final do expediente do dia 31 de março
de 2022. Signatários: Raimundo Hélio Nascimento Filho, pela contratante, e Marcus
Vinicius Carneiro Gondim, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 7/2021
O Gerente de Registro de Preços da Procuradoria da República na Paraíba, em

cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento Administrativo do MPF,
aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna público o registro de preços
para futura aquisição de materiais de manutenção predial para atender a demanda de
todas as unidades do Ministério Público Federal na Paraíba , de acordo com as
especificações, condições de fornecimento e quantitativos estimativos constantes do
ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2021 (SRP),
(processo MPF/PB Nº 1.24.000.000411/2021-41, UASG 200087), conforme Ata de Registro
de Preços PR/PB nº 7/2021, com validade de 12 (doze) meses, disponibilizada no site
www.prpb.mpf.mp.br (VALOR UNITÁRIO): ITEM 01 (R$ 304,89), ITEM 02 (R$ 0,85), ITEM 03
(R$ 0,95), ITEM 4 (R$ 36,00), ITEM 05 (R$ 53,00), ITEM 06 (R$ 61,00), ITEM 07 (R$ 45,00),
ITEM 8 (R$ 227,28), ITEM 09 (R$ 50,55), ITEM 10 (R$ 91,40) e ITEM 11 (R$ 444,46) à
empresa J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ n°
34.446.741/0001-12 (ATA N° 7/2021-A), ITEM 12 (R$ 61,50) e ITEM 13 (R$ 58,74) à
empresa MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n°
08.388.921/0001-85 (ATA N° 7/2021-B), ITEM 14 (R$ 505,00), ITEM 15 (R$ 130,00), ITEM 16
(R$ 130,00), ITEM 17 (R$ 130,00), ITEM 18 (R$ 130,00) e ITEM 19 (R$ 16,00), à empresa
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME, CNPJ: 28.697.784/0001-78 (ATA N° 7/2021-C).

JOSÉ HILDECARLOS MAIA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 2/2022.
O Gerente de Registro de Preços da Procuradoria da República na Paraíba, em

cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento Administrativo do MPF,
aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna público o registro de preços
para futura aquisição de materiais de manutenção predial para atender a demanda de
todas as unidades do Ministério Público Federal na Paraíba , de acordo com as
especificações, condições de fornecimento e quantitativos estimativos constantes do
ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022 (SRP),
(processo MPF/PB Nº 1.24.000.000236/2022-72, UASG 200087), conforme Ata de Registro
de Preços PR/PB nº 2/2022, com validade de 12 (doze) meses, disponibilizada no site
www.prpb.mpf.mp.br (VALOR UNITÁRIO): ITEM 01 (R$ 8,00), ITEM 02 (R$ 4,50) e ITEM 03
(R$ 4,50) à empresa DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA EIREL, CNPJ n°
43.151.872/0001-63 (ATA N° 2/2022-A), ITEM 4 (R$ 4,80), ITEM 5 (R$ 6,70) e ITEM 6 (R$
6,90) à empresa MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n°
08.388.921/0001-85 (ATA N° 2/2022-B).

JOSÉ HILDECARLOS MAIA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Rio de
Janeiro, CNPJ: 26.989.715/0024-07. CONTRATADA: ELEVADORES VILLARTA LTDA., inscrita no
CNPJ sob o n.º 54.222.401/0001-15. OBJETO: Contratação de serviços especializados de
manutenção preventiva e corretiva de 01 (um) elevador eletromecânico na PRM-São
Resende, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos e materiais de
consumo, bem como materiais e componentes de reposição imediata. PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO: 1.30.001.000893/2021-21. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2022NE000154
em 13/06/2022. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa, com fulcro no art. 24, inciso V, da
Lei 8.666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura,
podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses. DATA
DE ASSINATURA: 06/07/2022. ASSINATURAS: Newton Levy Alvim Júnior - Secretário
Estadual, pela Contratante, Lúcia de Souza e Andrea de Almeida Faber - Procuradoras, pela
Contratada. APROVAÇÃO: Sérgio Luiz Pinel Dias.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2022

Espécie: Contrato nº 27/2022; PROCESSO PR-SP/DICGC: 1.34.001.006681/2022-90;
CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO; CNPJ:
26.989.715/0031-28; CONTRATADA: DESINTEC CONTROLE AMBIENTAL EIRELI.; CNPJ:
35.414.241/0001-62; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 07/2022;
PROCESSO PR-SP/SLDE: 1.34.001.007521/2021-87 OBJETO: Contratação, conforme
condições, quantidades e especificações estabelecidas no Termo de Referência, anexo
do Edital, de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza de caixas
d'água da Procuradoria da República no Município de Campinas.; VIGÊNCIA: 20/07/2022
a 19/07/2023; VALOR GLOBAL: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais),; PROGRAMA
DE TRABALHO: 03062003142640001; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA ,
Secretaria Estadual e CONTRATADA: CRISTINA APARECIDA DE DEUS DE CAMPOS; DATA
DA ASSINATURA: 14/07/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rossanat
Realce

rossanat
Realce

rossanat
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-18T00:12:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




